
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 
тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

20.03.2025г. № 26 

 

О внесении изменений в Положение 

«О формах, периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации учащихся» 

 

В целях приведения Положения «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» в соответствие с 

актуальными нормативно-правовыми документами 

 

Приказываю:  

1. Изложить пункт 2.6 Положения «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» в следующей 

редакции:  

«2.6. Стартовая диагностика проводится в начале  

6 класса по обществознанию, 

7 класса по информатике и физике, 

8 класса по ОБЗР и химии». 

 

2. Изложить пункт 5.18 Положения «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» в следующей редакции:  

«5.18. В 2024-2025 учебном году обучающиеся 9 и 11 классов вправе по своему выбору 

пройти ГИА-9 и ГИА-11 в форме промежуточной аттестации, которые признаются 

результатами ГИА-9 и ГИА-11 соответственно» 

 

3. Дополнить пункт 5 Положения «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» подпунктом 19 следующего 

содержания:  

«5.19. Отметки, полученные за выполнение всероссийских проверочных работ (ВПР) в 

журнал не выставляются». 

 
4. Ответственному за работу с сайтом Самарину В.М. разместить данный приказ и 

новую редакцию Положения на сайте школы в срок до 31.03.2025г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Масс О.В. 

 

Директор школы                                             Литвиненко Е.А. 

mailto:belshcool@mail.ru

